



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022- PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: JOSE JUAREZ SOARES FILHO - ME CNPJ Nº 11.737.814/0001-20, com o valor global de R\$ 1.463.693,58 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E SESENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA RESERVADO – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	VASSOURA ESFREGÃO 30CM C/BASE PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: BASE DE POLIETILENO, CERDAS NYLON DURO PARA LAVAR E ESFRERGAR PISO RÚSTICO. CERDAS SINTÉTICA DE 4CM. PESO DE 230G	UNIDADE	DIFRANCIS	82	R\$ 47,00	R\$ 3.854,00
2	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE (POTE) EM PLÁSTICO, MATERIAL: CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO	UNIDADE	CRISTAL	93	R\$ 15,00	R\$ 1.395,00
3	RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA - 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: PERFIL DE BORRACHA SINTÉTICA NATURAL, DIMENSÕES: 32,5X9,5X3,5	UNIDADE	PAULISTINHA	103	R\$ 18,00	R\$ 1.854,00
4	VASSOURA EM PÊLO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA EM PÊLO SINTÉTICO, CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO DE 1,20M, COMPRIMENTO CEPO DE 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEAVEL COM PONTEIRA DE PLASTICO.	UNIDADE	DIFRANCIS	119	R\$ 17,00	R\$ 2.023,00
5	PÁ DE PLASTICO PARA LIXO COM CABO LONGO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ DE PLASTICO 30 CM CABO LONGO DE MADEIRA MEDINDO 80 CM	UNIDADE	COMPLAST	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
6	VASSOURÃO PIAÇAVA SINTÉTICA 40CM BASE PLÁSTICA E CABO MADEIRA 1,20M	UNIDADE	DIFRANCIS	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
7	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA NATURAL CABO DE MADEIRA 120CM	UNIDADE	VARRE BEM	240	R\$ 4,70	R\$ 1.128,00
8	PRENDEDOR DE ROUPAS - PCT COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: MADEIRA COM MOLA FLEXIVEL PARA PRENDER EM VARAL, PACOTE CONTENDO 12 UND	PACOTE	PARANA	7	R\$ 6,50	R\$ 45,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



9	VASSOURA NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA EM NYLON PADRÃO 20 A 25 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM.	UNIDADE	DIFRANCIS	18	R\$ 16,05	R\$ 288,90
10	CORDA DE NYLON PARA VARAL TAMANHO 10M - ESPECIFICAÇÃO: RESISTE AOS RAIOS SOLARES, NÃO MANCHA AS ROUPAS, IDEAL PARA PENDURAR ROUPAS EM GERAL. COM TAMANHO DE 10M, EM NYLON.	UNIDADE	POLIFORT	10	R\$ 6,41	R\$ 64,10
11	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 30X5 FILEIRAS DE CERDAS, EM MADEIRA NO FORMATO OVAL.	UNIDADE	DIFRANCIS	5	R\$ 8,41	R\$ 42,05
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.790,55 (ONZE MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)						

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	VASSOURA ESFREGÃO 30CM C/BASE PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: BASE DE POLIETILENO, CERDAS NYLON DURO PARA LAVAR E ESFRERGAR PISO RÚSTICO. CERDAS SINTÉTICA DE 4CM. PESO DE 230G	UNIDADE	DIFRANCIS	738	R\$ 47,00	R\$ 34.686,00
2	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE (POTE) EM PLÁSTICO, MATERIAL: CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO	UNIDADE	CRISTAL	832	R\$ 15,00	R\$ 12.480,00
3	RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA - 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: PERFIL DE BORRACHA SINTÉTICA NATURAL, DIMENSÕES: 32,5X9,5X3,5	UNIDADE	PAULISTINHA	920	R\$ 18,00	R\$ 16.560,00
4	VASSOURA EM PÊLO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA EM PÊLO SINTÉTICO, CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO DE 1,20M, COMPRIMENTO CEPO DE 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEAVEL COM PONTEIRA DE PLASTICO.	UNIDADE	DIFRANCIS	1.066	R\$ 17,00	R\$ 18.122,00
5	PÁ DE PLASTICO PARA LIXO COM CABO LONGO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ DE PLASTICO 30 CM CABO LONGO DE MADEIRA MEDINDO 80 CM	UNIDADE	COMPLAST	485	R\$ 14,00	R\$ 6.790,00
6	VASSOURÃO PIAÇAVA SINTÉTICA 40CM BASE PLÁSTICA E CABO MADEIRA 1,20M	UNIDADE	DIFRANCIS	180	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
7	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA NATURAL CABO DE MADEIRA 120CM	UNIDADE	VARRE BEM	2.160	R\$ 4,70	R\$ 10.152,00
8	PRENDEDOR DE ROUPAS - PCT COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: MADEIRA COM MOLA FLEXIVEL PARA PRENDER EM VARAL, PACOTE CONTENDO 12 UND	PACOTE	PARANA	61	R\$ 6,50	R\$ 396,50
9	VASSOURA NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA EM NYLON PADRÃO 20 A 25 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM.	UNIDADE	DIFRANCIS	157	R\$ 16,05	R\$ 2.519,85
10	CORDA DE NYLON PARA VARAL TAMANHO 10M - ESPECIFICAÇÃO: RESISTE AOS RAIOS SOLARES, NÃO MANCHA AS ROUPAS, IDEAL PARA PENDURAR ROUPAS EM GERAL. COM TAMANHO DE 10M, EM NYLON.	UNIDADE	POLIFORT	90	R\$ 6,41	R\$ 576,90
11	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 30X5 FILEIRAS DE CERDAS, EM MADEIRA NO FORMATO OVAL.	UNIDADE	DIFRANCIS	38	R\$ 8,41	R\$ 319,58
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 105.662,83 (CENTO E CINCO MIL E SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM METAL E PEGADOR.	UNIDADE	IBAP	282	R\$ 14,33	R\$ 4.041,06
2	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO RESISTENTE NÃO TOXICO, DURÁVEL, PRÁTICO, DESIGN INOVADOR, SUPORTE NAS LATERAIS PARA APOIO DAS MÃOS, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UNIDADE	BRASIL PLAST	272	R\$ 24,30	R\$ 6.609,60
3	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, PLÁSTICO RESISTENTE E CERTIFICADO PELP INMETRO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNIDADE	IBAP	407	R\$ 34,32	R\$ 13.968,24
4	CESTO PARA LIXO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNIDADE	COMPLAST	606	R\$ 29,30	R\$ 17.755,80
5	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL 36 LITROS	UNIDADE	NEW	24	R\$ 126,67	R\$ 3.040,08
6	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL 5 LITROS	UNIDADE	NEW	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
7	BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, PLÁSTICO RESISTENTE E CERTIFICADO PELO INMETRO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS	UNIDADE	BRASIL PLAST	167	R\$ 19,00	R\$ 3.173,00
8	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS PLÁSTICO RESISTENTE, DENTRO DOS PADRÕES DO INMETRO.	UNIDADE	IBAP	70	R\$ 76,08	R\$ 5.325,60
9	CESTO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PLÁSTICO - PARA COLETA SELETIVA 24 LITROS, 04 PARTES: AMARELO (METAL); VERMELHO (PLÁSTICO); AZUL (PAPEL); E VERDE (VIDRO), PESO MÍNIMO DE 2,6KG, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO(PP) PROCESSO DE FABRICAÇÃO, INJEÇÃO, CAPACIDADE DE 24 LITROS, DIVIDIDO EM PARTES, SENDO CADA COMPARTIMENTOS DE 06 LITROS, NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE, FORMATO CILINDRO CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO: APROXIMADAMENTE 31CM, DIMENSÕES MÍNIMAS: 31X32X41CM.	UNIDADE	TBC	50	R\$ 297,10	R\$ 14.855,00
10	BALDE ACTION 30LT COM ESPREMEDOR E SEM DRENO - ESPECIFICAÇÃO: BALDE ACTION 30LT COM ESPREMEDOR E SEM DRENO BALDE ESPREMEDOR DE 30LT COM GRADUAÇÃO, ALÇA PLÁSTICA, DIVISÓRIA, SEM DRENO COM ESPREMEDOR TEC, RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS. CORES DIVERSAS	UNIDADE	BRALIMPIA	24	R\$ 438,67	R\$ 10.528,08
11	PINÇA PARA MOP ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: PINÇA PARA MOP ÁGUA CORES DIVERSAS	UNIDADE	BRALIMPIA	42	R\$ 34,93	R\$ 1.467,06
12	CABO PARA ALUMINIO NATURAL 140CM COM MANOPLA - ESPECIFICAÇÃO: CABO PARA ALUMINIO NATURAL 140CM COM MANOPLA CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO MANOPLA COM IDENTIFICAÇÃO DE CORES. CORES DIVERSAS	UNIDADE	BRALIMPIA	24	R\$ 34,63	R\$ 831,12
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 82.214,64 (OITENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E QUATORZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	TAÇA PARA ÁGUA, EM VIDRO - ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO RESIDENCIAL, CAPACIDADE APROX. 300ML, MEDIDAS APROX. 12CM ALTURA E 6CM DE DIÂMETRO; REUTILIZÁVEL, LISO, INCOLOR	UNIDADE	NADIR	47	R\$ 7,78	R\$ 365,66
2	GARRAFA DE CAFÉ 1 LITRO	UNIDADE	INVICTO	10	R\$ 51,60	R\$ 516,00
3	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX	UNIDADE	SIMONAGE	76	R\$ 25,33	R\$ 1.925,08
4	PRATOS DE VIDRO FUNDO 23CM	UNIDADE	DURALEX	60	R\$ 9,03	R\$ 541,80
5	FACAS DE MESA INOX	UNIDADE	TRAMONTINA	72	R\$ 5,29	R\$ 380,88
6	GARFOS DE MESA INOX	UNIDADE	TRAMONTINA	72	R\$ 5,62	R\$ 404,64
7	BANDEJAS DE ALUMÍNIO 22 X 12 X 1,5	UNIDADE	BALDUINO	23	R\$ 41,16	R\$ 946,68
8	CONJUNTO DE PANELA - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE PANELA COM 05 PEÇAS EM ALUMÍNIO REVESTIDA EM ANTIADERENTE, 1 PANELA 16CM, 1 PANELA 18CM, 1 CAÇAROLA 18CM, 1 FERVEDOR E 1 FRIGIDEIRA FRANCESA 18CM	CONJUNTO	BALDUINO	9	R\$ 253,91	R\$ 2.285,19
9	LEITEIRA DE CAFÉ DE ALUMÍNIO 02 LITROS	UNIDADE	BALDUINO	11	R\$ 54,15	R\$ 595,65
10	FRIGIDEIRA PEQUENA 16CM	UNIDADE	BALDUINO	12	R\$ 38,37	R\$ 460,44
11	KIT DE CAFÉ DEPÓSITO DO CAFÉ E DO AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE CAFÉ DEPÓSITO DO CAFÉ E DO AÇÚCAR 2.000ML CADA	KIT	PLASUTIL	10	R\$ 23,56	R\$ 235,60
12	ORGANIZADOR PARA PIA EM PLASTICO; PARA DETERGENTE, SABAO E ESPONJA	UNIDADE	UTIL	8	R\$ 24,49	R\$ 195,92
13	GARRAFA DE CAFÉ 2 LITROS	UNIDADE	ALADIM	2	R\$ 95,04	R\$ 190,08
14	CONJUNTO DE XÍCARAS GRANDES COM PIRES COM 06 PEÇAS 170ML	CONJUNTO	WHEATON	8	R\$ 65,59	R\$ 524,72
15	CONJUNTO DE XÍCARAS PEQUENA COM PIRES COM 06 PEÇAS 70ML	CONJUNTO	WHEATON	8	R\$ 61,57	R\$ 492,56
16	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS	UNIDADE	TERMOLAR	7	R\$ 100,66	R\$ 704,62
17	TRAVESSAS DE VIDRO COM TAMPA GRANDE COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	UNIDADE	UTIL	8	R\$ 93,47	R\$ 747,76
18	PANELAS DE PRESSÃO DE 15 LITROS	UNIDADE	IRONT	7	R\$ 456,63	R\$ 3.196,41
19	TACHO DE FRITURAS GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: TACHO DE FRITURAS GRANDE, ELETRICO CAPACIDADE MINIMA 7,5 LITROS	UNIDADE	UTIL	4	R\$ 818,68	R\$ 3.274,72
20	COLHERES DE PAU GRANDE 60CM	UNIDADE	SERTANEJA	8	R\$ 22,38	R\$ 179,04
21	COPOS DE PLÁSTICO 300ML	UNIDADE	ASTRO	20	R\$ 5,77	R\$ 115,40
22	PANELAS GRANDE BAIXA 20L	UNIDADE	BALDUINO	14	R\$ 150,53	R\$ 2.107,42
23	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO GRANDE 30CM	UNIDADE	BALDUINO	12	R\$ 168,50	R\$ 2.022,00
24	FACAS PARA CORTAR CARNE 12 POLEGADAS	UNIDADE	BRAGANÇA	9	R\$ 30,35	R\$ 273,15
25	RALO DE ALUMÍNIO 4 FACES 7,5CM	UNIDADE	UTIL	10	R\$ 32,33	R\$ 323,30
26	COLHERES DE SERVIR GRANDE AÇO INOX 35CM	UNIDADE	UTIL	25	R\$ 24,84	R\$ 621,00
27	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX	UNIDADE	UTIL	9	R\$ 24,00	R\$ 216,00
28	PEGADOR DE MACARRÃO AÇO INOX	UNIDADE	UTIL	9	R\$ 24,53	R\$ 220,77
29	XÍCARAS DE CAFÉ PEQUENAS - ESPECIFICAÇÃO: XÍCARAS DE CAFÉ PEQUENAS EM PORCELANA DE 80ML	UNIDADE	HR	18	R\$ 18,59	R\$ 334,62
30	XÍCARAS DE CAFÉ GRANDES - ESPECIFICAÇÃO: XÍCARAS DE CAFÉ GRANDES EM PORCELANA DE 170ML	UNIDADE	HR	18	R\$ 37,55	R\$ 675,90



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



31	CONCHA DE ALUMÍNIO (12CM DIAMETRO) CABO C/ 40CM	UNIDADE	UTIL	29	R\$ 17,51	R\$ 507,79
32	FACA CABO DE MADEIRA - 10 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: CABO EM MADEIRA E LÂMINA DE 10 PLEGADAS EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	SERTANEJA	58	R\$ 30,29	R\$ 1.756,82
33	ASSADEIRA RETANGULAR - ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR ALTA REFORÇADA DE ALUMÍNIO FOSCO 32X46CM ALTURA: 6,5CM LARGURA: 32CM COMPRIMENTO: 46,5CM, CAPACIDADE: 8,4L	UNIDADE	UTIL	18	R\$ 68,98	R\$ 1.241,64
34	ÇAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: ALUMÍNIO - 10 LITROS. ALTURA: 17 CM DIÂMETRO (INTERNO): 36 CM ESPESSURA CAPACIDADE: 17 LITROS	UNIDADE	BALDUINO	10	R\$ 184,21	R\$ 1.842,10
35	CALDEIRÃO 10 LITROS ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 22CM. DIÂMETRO 26,0CM - 10 LITROS	UNIDADE	BALDUINO	10	R\$ 157,92	R\$ 1.579,20
36	CALDEIRÃO PANELA GRANDE ALUMÍNIO 27 LTS - ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA: 30 CM DIÂMETRO (INTERNO): 34 CM ESPESSURA: 2,00 MM CAPACIDADE: 27 LITROS	UNIDADE	BALDUINO	5	R\$ 202,63	R\$ 1.013,15
37	FACA CABO DE BRANCO - 10 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: CABO EM MADEIRA E LÂMINA DE 10 POLEGADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	UTIL	10	R\$ 27,36	R\$ 273,60
38	FERVEDOR EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA: 19,5 CM DIÂMETRO: 22 CM ESPESSURA: 1,70 MM CAPACIDADE: 5,0 LITROS	UNIDADE	BALDUINO	10	R\$ 86,81	R\$ 868,10
39	JOGO DE COLHERES EM ALUMÍNIO FUNDIDO - ESPECIFICAÇÃO: 03 PEÇAS: CONCHA - 39CM, ARROZ - 43CM E ESPUMADEIRA - 40CM	KIT	UTIL	15	R\$ 81,39	R\$ 1.220,85
40	TABUA DE PLÁSTICO PARA CORTE DE CARNE COR BRANCA - TAMANHO 25X35CM	UNIDADE	COMPLAST	10	R\$ 14,86	R\$ 148,60
41	BANDEJA PARA SERVIR - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: ALTA RESISTÊNCIA DEVIDO SUAS PAREDES GROSSAS E REFORÇADAS. PERMITE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. DIMENSÕES UNITÁRIAS C X L: 44 X 31X2 CM	UNIDADE	UTIL	16	R\$ 36,31	R\$ 580,96
42	PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO 22,2CM	UNIDADE	DURALEX	102	R\$ 5,03	R\$ 513,06
43	PRATO DE VIDRO TEMPERADO RASO 22,2CM	UNIDADE	DURALEX	102	R\$ 5,03	R\$ 513,06
44	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 8,3 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 8,3 LITROS ALTURA:22CMLARGURA:22CMCOMPRIMENTO:22CM	UNIDADE	BALDUINO	10	R\$ 179,61	R\$ 1.796,10
45	ÇAÇAROLA ALUMÍNIO 05 LITROS MEDINDO 14,5L X 34CM - COM TAMPA	UNIDADE	BALDUINO	15	R\$ 142,22	R\$ 2.133,30
46	FAQUEIRO EM AÇO INOX 24 PEÇAS BRANCO	KIT	TRAMONTINA	20	R\$ 172,83	R\$ 3.456,60
47	COPO DE VIDRO - TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: VIDRO RESISTENTE, BOA QUALIDADE 300ML E DENTRO DO PADRÕES DO INMETRO	UNIDADE	DIAMONDE	96	R\$ 12,80	R\$ 1.228,80
48	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA GRANDE	UNIDADE	PLASUTIL	15	R\$ 23,33	R\$ 349,95
VALOR TOTAL DE LOTE R\$ 46.096,69 (QUARENTA E SEIS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 05 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - CX COM 12 UNIDADES DE 900 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO COM COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCl + H ₂ O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5 % FRASCO DE 900 ML	CAIXA	LIMPA FACIL	55	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
2	LIMPADOR DE MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: 500 ML COM FRAGÂNCIAS FLORAL	UNIDADE	KILIMPA	257	R\$ 5,76	R\$ 1.480,32
3	DESINFETANTE - CX COM 12 UNIDADES - FRASCO DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO ORIGINAL, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA (PRONTO USO) CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMONIO, ESSÊNCIA, NONIFENOL, CORANTE, SOLUBILIZANTE E ÁGUA PRINCÍPIO ATIVO, CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMONIO (50%) 1,00% ODOR PINHO, FRASCO COM 1000 ML	CAIXA	SILVESTRE	202	R\$ 46,50	R\$ 9.393,00
4	SABÃO EM PÓ PACOTE C/500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE/ANVISA, EMBALAGEM DE 500G	PACOTE	INVICTO	475	R\$ 8,70	R\$ 4.132,50
5	ÁGUA SANITÁRIA - CX COM 12 UNIDADES - TUBO DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, A EMBALAGEM COM LACRE DE VEDAÇÃO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO, 2,0% A 2,5% P.P, COM REGISTRO MS. CAIXA COM 12 UNIDADES E EMBALAGEM DE 1000 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	KILIMPA	200	R\$ 43,71	R\$ 8.742,00
6	DETERGENTE - CX COM 12 UNIDADES DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO LAVA-LOUÇA, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM BICO DOSADOR, FRASCO DE 500 ML	CAIXA	LIMPEX	100	R\$ 43,70	R\$ 4.370,00
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY EM EMBALAGEM DE 400 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY, EMBALAGEM DE 400 ML, FRAGÂNCIAS DIVERSAS (LAVANDA, TALCO E MARINE)	UNIDADE	AR GRADAVEL	126	R\$ 16,20	R\$ 2.041,20
8	INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM DE 300 ML - ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM CASA E AMBIENTES PÚBLICOS; CONTROLE DE MOSCAS, BARATAS E MOSQUITOS	UNIDADE	PODEROSO	55	R\$ 16,60	R\$ 913,00
9	LUSTRA MOVEIS TUBO COM 200 ML	UNIDADE	BUTTERFLY	77	R\$ 9,60	R\$ 739,20
10	ÁLCOOL EM GEL 70% CX C/12 UND DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL A 70% (P/P), TEM UMA AMPLA FAIXA DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ASSEPSIA DAS MÃOS NÃO PROVOCANDO RESSECAMENTO NA PELE POR CONTER GLICERINA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO PARA DISPENSA ACÉPTICA EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR	CAIXA	ASEPLYNE	55	R\$ 184,40	R\$ 10.142,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DA DATA DE ENTREGA					
11	ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 70% 1 LITRO CAIXA C/ 12 UNIDADES, ANTISSEPTICO, USO DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA	CAIXA	ITAJA	48	R\$ 191,00	R\$ 9.168,00
12	SABÃO EM BARRA DE 200G EMBALAGEM C/05 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, ASPECTO FISICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200G CADA ML	PACOTE	UNO	68	R\$ 10,00	R\$ 680,00
13	SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO - FRASCO C/200 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LIQUIDO - NEUTRO; ANTI-SÉPTICO, COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DE PRODUTO E DO NÚMERO DO LOTE; SABONETE CONCENTRADO COM BASE PEROLADA.	UNIDADE	REAQUIL	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
14	POLIDOR DE ALUMINIO EMBALAGEM C/500 ML CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO, PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS.	CAIXA	QBRILHO	83	R\$ 54,05	R\$ 4.486,15
15	SABONETE INFANTIL EM BARRA 90 G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE COMUM, APRESENTADO EM FORMA DE TABLETE, COM ODOR SUAVE, PESANDO 90 GRAMAS, VARIOS AROMAS.	UNIDADE	GLICERINA	104	R\$ 4,50	R\$ 468,00
16	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM DE 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO; AGENTE CONDICIONANTE, QUELANTE, UMECTANTE; INFANTIL, CABELOS DE TODOS OS TIPOS; NEUTRO, EMBALAGEM DE 200 ML	UNIDADE	BIOMATICA	55	R\$ 10,60	R\$ 583,00
17	SHAMPOO ADULTO 350 ML - ESPECIFICAÇÃO: PARA USO DIÁRIO, COM PH-BALANCEADO FÓRMULA SEM SAL E ATIVOS QUE ATUAM SUAVEMENTE SOBRE OS CABELOS PROPORCIONANDO UMA HIDRATAÇÃO PROFUNDA. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS FLIP TOP CONTENDO 350 ML; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS.	UNIDADE	ALINE	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
18	AMACIANTE DE ROUPAS - TUBO C/500ML CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: PROTEGE AS FIBRAS DO DEGRADAMENTO NATURAL DO USO E DEIXA AS ROUPAS COM UM PERFUME SUAVE E DURADOURO. IDEAL PARA USO APÓS LAVAGEM.	CAIXA	SORF PLUMA	20	R\$ 60,30	R\$ 1.206,00
19	LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA VIDROS - TUBO C/500ML CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA DE VIDROS, COM ÁLCOOL PULVERIZADOR E RECARGA, FRASCOS DE 500 ML COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO, SOLVENTES, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO 10 E0, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	CAIXA	VEJA	7	R\$ 57,10	R\$ 399,70
20	PRODUTO DE LIMPEZA COM CLORO ATIVO PARA LIMPEZA DE PISOS AZULEIJOS - ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA (PESADA) DE PISOS EM GERAL AÇÃO TOTAL, FRASCO DE 1 L. COMPOSIÇÃO ÁCIDOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, COADJUVANTES, VAICULO, ÁGUA,	UNIDADE	KILIMPA	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	CORANTE E ESSÊNCIAS.					
21	SABÃO EM BARRA NEUTRO - PCT C/5 UND DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA GLICERINADO PCT C/ 5 UND DE 200G CADA	PACOTE	UNO	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00
22	SABÃO LIQUIDO A BASE DE GLICERINA EMBALAGEM DE 02 LITROS NEUTRO	UNIDADE	LIMPEX	10	R\$ 17,13	R\$ 171,30
23	DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO CORADO SEM FRAGRANCIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DETEREGENTE LIQUIDO ALCALINO CORADO SEM FRAGRANCIA 5L É UM PRODUTO DETERGENTE DESINFETANTE À BASE DE CLORO PARA UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES EM ÁREA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS COMO PISOS, EQUIPAMENTOS E BANCADAS, DEVERÁ SER UTILIZADO COMO BRANQUEADOR DE BLOCOS, CAIXAS E TÁBUAS DE ALTILENO. A DEVERÁ TER AÇÃO TRIPLA LIMPA, CLAREIA E DESINFETA EM APENAS UMA OPERAÇÃO, ECONOMIZANDO ÁGUA E TEMPO DE PROCEDIMENTO. SUA FORMULAÇÃO DEVERÁ SER EM GEL PARA QUE PERMANEÇA EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE POR MAIS TEMPO, CONFERINDO UM ALTO PODER BRANQUEADOR E REMOVENDO TODOS OS TIPOS DE SUJIDADES, INCLUSIVE PROTEÍNAS. DOSADOR AUTOMATICO - PARA A DILUIÇÃO DE PRODUTOS CONCENTRADOS NAS ESPECIFICAÇÕES: DILUIÇÃO' MÍN. 6:1, MÁX 461:1 / PRESSÃO MÍN. 0,5 BAR, MÁX. 3 BAR / VAZÃO MÍN. 4,5 L/MIN (EM 0,5 BAR), MÁX. 10 L/MIN (EM 3 BAR) / MANGUEIRA DE ENTRADA DE PRODUTO 5/16 / MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA 1/2/ MANGUEIRA DE SAÍDA DE SOLUÇÃO 1/2	UNIDADE	KILIMPA	14	R\$ 11,66	R\$ 163,24
24	LIMPADOR DE PISO LAVANDA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO LAVANDA 5 LITROS DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL QUE MATA 99,9% DOS GERMES* MESMO UTILIZANDO O PRODUTO DE FORMA DILUÍDA QUE COM UM ÚNICO PRODUTO LIMPE BANHEIRO, COZINHA, BANCADAS E PAREDES. DOSADOR AUTOMATICO - PARA A DILUIÇÃO DE PRODUTOS CONCENTRADOS NAS ESPECIFICAÇÕES: DILUIÇÃO' MÍN. 6:1, MÁX 461:1 / PRESSÃO MÍN. 0,5 BAR, MÁX. 3 BAR / VAZÃO MÍN. 4,5 L/MIN (EM 0,5 BAR), MÁX. 10 L/MIN (EM 3 BAR) / MANGUEIRA DE ENTRADA DE PRODUTO 5/16 / MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA 1/2/ MANGUEIRA DE SAÍDA DE SOLUÇÃO 1/2	UNIDADE	SILVESTRE	14	R\$ 12,60	R\$ 176,40
25	LIMPADOR GERAL PEROXIDO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR GERAL PEROXIDO 5 LITROS LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, CONCENTRADO, A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E TENSOATIVOS, IDEAL PARA A LIMPEZA E HIGIENE DE SUPERFÍCIES COM UM ALTO GRAU DE SUJIDADES SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO MECÂNICA EXCESSIVA. É INDICADO A SUA DILUIÇÃO PARA A APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO: PISOS, PEÇAS PLÁSTICAS, CERÂMICAS, PORCELANATOS, AZULEJOS, PAREDES, BANCADAS, LAVATÓRIOS, LOUÇAS SANITÁRIAS, AÇO INOXIDÁVEL, CROMADOS, PLÁSTICOS, VIDROS E CARPETES. DOSADOR AUTOMATICO - PARA A DILUIÇÃO	UNIDADE	REAX	14	R\$ 149,59	R\$ 2.094,26



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DE PRODUTOS CONCENTRADOS NAS ESPECIFICAÇÕES: DILUIÇÃO' MÍN. 6:1, MÁX 461:1 / PRESSÃO MÍN. 0,5 BAR, MÁX. 3 BAR / VAZÃO MÍN. 4,5 L/MIN (EM 0,5 BAR), MÁX. 10 L/MIN (EM 3 BAR) / MANGUEIRA DE ENTRADA DE PRODUTO 5/16 / MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA 1/2/ MANGUEIRA DE SAÍDA DE SOLUÇÃO 1/2					
26	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIAL PROFISSIONAL 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIAL PROFISSIONAL 2 LITROS SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PARA AS MÃOS, COM FORMULAÇÃO SEM PERFUME E SEM CORANTES, INDICADO PARA SER UTILIZADO NAS SABONETEIRAS DOS BANHEIROS E COZINHAS PARA A LAVAGEM DE MÃOS DE TODOS OS FUNCIONARIOS QUE MANIPULAM ALIMENTOS E TRABALHAM EM AMBIENTES DE COZINHA INDUSTRIAL.	UNIDADE	REAQUIL	15	R\$ 49,58	R\$ 743,70
27	LAVA LOUÇA CONCENTRADO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LAVA LOUÇA CONCENTRADO 500ML DETERGENTE CONCENTRADO 500ML COM RENDIMENTO DE 3 LITROS APÓS DILUÍDO E PROPORCIONA MAIS SUSTENTABILIDADE NA LIMPEZA DO DIA A DIA, ALTA PERFORMANCE PARA DESENGORDURANTE NA LIMPEZA PROFISSIONAL. NÃO TEM FRAGRÂNCIA, SENDO INDICADO PARA LOCAIS DE MANUSEIO DE ALIMENTOS.	UNIDADE	LIMPEX	14	R\$ 40,06	R\$ 560,84
28	PEDRA SANITARIA - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, FRAGÂNCIA CONTÍNUA E REFRESCANTE A CADA DESCARGA, DE BOA QUALIDADE, CONTÉM: 1 PEDRA + SUPORTE DE PLASTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO. PESO DE 35G.	UNIDADE	DESOFLOR	235	R\$ 3,99	R\$ 937,65
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 67.744,96 (SESSENTA E SETE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIATICO - CX COM 12 UNIDADES DE 900 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIATICO COM COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCl + H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5 % FRASCO DE 900 ML ML	CAIXA	LIMPA FACIL	490	R\$ 40,00	R\$ 19.600,00
2	LIMPADOR DE MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: 500 ML COM FRAGÂNCIAS FLORAL	UNIDADE	KILIMPA	2308	R\$ 5,76	R\$ 13.294,08
3	DESINFETANTE - CX COM 12 UNIDADES - FRASCO DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LIQUIDO ORIGINAL, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA (PRONTO USO) CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMONIO, ESSÊNCIA, NONIFENOL, CORANTE, SOLUBILIZASTE E ÁGUA PRINCÍPIO ATIVO, CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMONIO (50%) 1,00% ODOR PINHO, FRASCO COM 1000 ML	CAIXA	SILVESTRE	1818	R\$ 46,50	R\$ 84.537,00
4	SABÃO EM PÓ PACOTE C/500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ BIODEGRADAVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTERIO DE SAÚDE/ANVISA, EMBALAGEM DE 500G	PACOTE	INVICTO	4275	R\$ 8,70	R\$ 37.192,50
5	ÁGUA SANITARIA - CX COM 12 UNIDADES - TUBO DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, A EMBALAGEM COM LACRE DE VEDAÇÃO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA,	CAIXA	KILIMPA	1795	R\$ 43,71	R\$ 78.459,45



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	TEOR DE CLORO ATIVO, 2,0% A 2,5% P.P, COM REGISTRO MS. CAIXA COM 12 UNIDADES E EMBALAGEM DE 1000 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA					
6	DETERGENTE - CX COM 12 UNIDADES DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO LAVA-LOUÇA, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM BICO DOSADOR, FRASCO DE 500 ML	CAIXA	LIMPEX	895	R\$ 43,70	R\$ 39.111,50
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY EM EMBALAGEM DE 400 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY, EMBALAGEM DE 400 ML, FRAGÂNCIAS DIVERSAS (LAVANDA, TALCO E MARINE)	UNIDADE	AR GRADAVEL	1134	R\$ 16,20	R\$ 18.370,80
8	INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM DE 300 ML - ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM CASA E AMBIENTES PUBLICOS; CONTROLE DE MOSCAS, BARATAS E MOSQUITOS	UNIDADE	PODEROSO	491	R\$ 16,60	R\$ 8.150,60
	LUSTRA MOVEIS TUBO COM 200 ML	UNIDADE	BUTTERFLY	688	R\$ 9,60	R\$ 6.604,80
10	ALCOOL EM GEL 70% CX C12 UND DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL A 70% (P/P), TEM UMA AMPLA FAIXA DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ASSEPSIA DAS MÃOS NÃO PROVOCANDO RESSECAMENTO NA PELE POR CONTER GLICERINA.ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO PARA DISPENSA ACÉPTICA EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	ASEPLYNE	488	R\$ 184,40	R\$ 89.987,20
11	ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 70% 1 LITRO CAIXA C/ 12 UNIDADES, ANTISSEPTICO, USO DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.	CAIXA	ITAJA	427	R\$ 191,00	R\$ 81.557,00
	SABÃO EM BARRA DE 200G EMBALAGEM C/05 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, ASPECTO FISICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200G CADA	PACOTE	UNO	610	R\$ 10,00	R\$ 6.100,00
13	SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO - FRASCO C/200 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LIQUIDO - NEUTRO; ANTI-SÉPTICO, COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DE PRODUTO E DO NÚMERO DO LOTE; SABONETE CONCENTRADO COM BASE PEROLADA.	UNIDADE	REAQUIL	716	R\$ 13,00	R\$ 9.308,00
14	POLIDOR DE ALUMINIO EMBALAGEM C/500 ML CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO, PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS. ML	CAIXA	QBRILHO	740	R\$ 54,05	R\$ 39.997,00
15	SABONETE INFANTIL EM BARRA 90 G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE COMUM, APRESENTADO EM FORMA DE TABLETE, COM ODOR SUAVE, PESANDO 90 GRAMAS, VARIOS AROMAS.	UNIDADE	GLICERINA	936	R\$ 4,50	R\$ 4.212,00
16	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM DE 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO; AGENTE CONDICIONANTE, QUELANTE, UMECTANTE; INFANTIL, CABELOS DE TODOS	UNIDADE	BIOMATICA	495	R\$ 10,60	R\$ 5.247,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	OS TIPOS; NEUTRO, EMBALAGEM DE 200 ML					
17	SHAMPOO ADULTO 350 ML - ESPECIFICAÇÃO: PARA USO DIÁRIO, COM PH BALANCEADO, FÓRMULA SEM SAL E ATIVOS QUE ATUAM SUAVEMENTE SOBRE OS CABELOS PROPORCIONANDO UMA HIDRATAÇÃO PROFUNDA. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA FLIP TOP CONTENDO 350 ML; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS.	UNIDADE	ALINE	45	R\$ 13,50	R\$ 607,50
18	AMACIANTE DE ROUPAS - TUBO C/500ML CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: PROTEGE AS FIBRAS DO DESGASTE NATURAL DO USO E DEIXA AS ROUPAS COM UM PERFUME SUAVE E DURADOURO. IDEAL PARA USO APÓS LAVAGEM. ML	CAIXA	SORF PLUMA	180	R\$ 60,30	R\$ 10.854,00
19	LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA VIDROS - TUBO C/500ML CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA DE VIDROS, COM ÁLCOOL PULVERIZADOR E RECARGA, FRASCOS DE 500 ML COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO, SOLVENTES, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO 10 E0, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	CAIXA	VEJA	59	R\$ 57,10	R\$ 3.368,90
20	PRODUTO DE LIMPEZA COM CLORO ATIVO PARA LIMPEZA DE PISOS AZULEIJOS - ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA (PESADA) DE PISOS EM GERAL AÇÃO TOTAL, FRASCO DE 1 L. COMPOSIÇÃO ÁCIDOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, COADJUVANTES, VAICULO, ÁGUA, CORANTE E ESSÊNCIAS.	UNIDADE	KILIMPA	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00
21	SABÃO EM BARRA NEUTRO - PCT C/5 UND DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA GLICERINADO PCT C/ 5 UND DE 200G CADA	PACOTE	UNO	360	R\$ 12,90	R\$ 4.644,00
22	SABÃO LIQUIDO A BASE DE GLICERINA EMBALAGEM DE 02 LITROS NEUTRO	UNIDADE	LIMPEX	90	R\$ 17,13	R\$ 1.541,70
23	DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO CORADO SEM FRAGRANCIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO CORADO SEM FRAGRANCIA 5L É UM PRODUTO DETERGENTE DESINFETANTE À BASE DE CLORO PARA UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES EM ÁREA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS COMO PISOS, EQUIPAMENTOS E BANCADAS, DEVERÁ SER UTILIZADO COMO BRANQUEADOR DE BLOCOS, CAIXAS E TÁBUAS DE ALTILENO. A DEVERÁ TER AÇÃO TRIPLA LIMPA, CLAREIA E DESINFETA EM APENAS UMA OPERAÇÃO, ECONOMIZANDO ÁGUA E TEMPO DE PROCEDIMENTO. SUA FORMULAÇÃO DEVERÁ SER EM GEL PARA QUE PERMANEÇA EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE POR MAIS TEMPO, CONFERINDO UM ALTO PODER BRANQUEADOR E REMOVENDO TODOS OS TIPOS DE SUJIDADES, INCLUSIVE PROTEÍNAS. DOSADOR AUTOMÁTICO - PARA A DILUIÇÃO DE PRODUTOS CONCENTRADOS NAS ESPECIFICAÇÕES: DILUIÇÃO' MÍN. 6:1, MÁX 461:1 / PRESSÃO MÍN. 0,5 BAR, MÁX. 3 BAR / VAZÃO MÍN. 4,5 L/MIN (EM 0,5 BAR), MÁX. 10 L/MIN (EM 3 BAR) / MANGUEIRA DE ENTRADA DE PRODUTO 5/16 / MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA 1/2/ MANGUEIRA DE	UNIDADE	KILIMPA	126	R\$ 11,66	R\$ 1.469,16



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



SAÍDA DE SOLUÇÃO 1/2						
24	LIMPADOR DE PISO LAVANDA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO LAVANDA 5 LITROS DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL QUE MATA 99,9% DOS GERMES* MESMO UTILIZANDO O PRODUTO DE FORMA DILUÍDA QUE COM UM ÚNICO PRODUTO LIMPE BANHEIRO, COZINHA, BANCADAS E PAREDES. DOSADOR AUTOMÁTICO - PARA A DILUIÇÃO DE PRODUTOS CONCENTRADOS NAS ESPECIFICAÇÕES: DILUIÇÃO' MÍN. 6:1, MÁX 461:1 / PRESSÃO MÍN. 0,5 BAR, MÁX. 3 BAR / VAZÃO MÍN. 4,5 L/MIN (EM 0,5 BAR), MÁX. 10 L/MIN (EM 3 BAR) / MANGUEIRA DE ENTRADA DE PRODUTO 5/16 / MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA 1/2/ MANGUEIRA DE SAÍDA DE SOLUÇÃO 1/2	UNIDADE	SILVESTRE	126	R\$ 12,60	R\$ 1.587,60
25	LIMPADOR GERAL PEROXIDO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR GERAL PEROXIDO 5 LITROS LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, CONCENTRADO, A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E TENSOATIVOS, IDEAL PARA A LIMPEZA E HIGIENE DE SUPERFÍCIES COM UM ALTO GRAU DE SUJIDADES SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO MECÂNICA EXCESSIVA. É INDICADO A SUA DILUIÇÃO PARA A APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO: PISOS, PEÇAS PLÁSTICAS, CERÂMICAS, PORCELANATOS, AZULEJOS, PAREDES, BANCADAS, LAVATÓRIOS, LOUÇAS SANITÁRIAS, AÇO INOXIDÁVEL, CROMADOS, PLÁSTICOS, VIDROS E CARPETES. DOSADOR AUTOMÁTICO - PARA A DILUIÇÃO DE PRODUTOS CONCENTRADOS NAS ESPECIFICAÇÕES: DILUIÇÃO' MÍN. 6:1, MÁX 461:1 / PRESSÃO MÍN. 0,5 BAR, MÁX. 3 BAR / VAZÃO MÍN. 4,5 L/MIN (EM 0,5 BAR), MÁX. 10 L/MIN (EM 3 BAR) / MANGUEIRA DE ENTRADA DE PRODUTO 5/16 / MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA 1/2/ MANGUEIRA DE SAÍDA DE SOLUÇÃO 1/2	UNIDADE	REAX	126	R\$ 149,59	R\$ 18.848,34
	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIAL PROFISSIONAL 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIAL PROFISSIONAL 2 LITROS SABONETE LIQUIDO NEUTRO PARA AS MÃOS, COM FORMULAÇÃO SEM PERFUME E SEM CORANTES, INDICADO PARA SER UTILIZADO NAS SABONETEIRAS DOS BANHEIROS E COZINHAS PARA A LAVAGEM DE MÃOS DE TODOS OS FUNCIONARIOS QUE MANIPULAM ALIMENTOS E TRABALHAM EM AMBIENTES DE COZINHA INDUSTRIAL.	UNIDADE	REAQUIL	135	R\$ 49,58	R\$ 6.693,30
27	LAVA LOUÇA CONCENTRADO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LAVA LOUÇA CONCENTRADO 500ML DETERGENTE CONCENTRADO 500ML COM RENDIMENTO DE 3 LITROS APÓS DILUÍDO E PROPORCIONA MAIS SUSTENTABILIDADE NA LIMPEZA DO DIA A DIA, ALTA PERFORMANCE PARA DESENGORDURANTE NA LIMPEZA PROFISSIONAL. NÃO TEM FRAGRÂNCIA, SENDO INDICADO PARA LOCAIS DE MANUSEIO DE ALIMENTOS.	UNIDADE	LIMPEX	126	R\$ 40,06	R\$ 5.047,56
28	PEDRA SANITARIA - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, FRAGRÂNCIA CONTÍNUA E REFRESCANTE A CADA DESCARGA, DE BOA QUALIDADE, CONTÉM: 1 PEDRA + SUPORTE DE PLASTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO. PESO DE 35G.	UNIDADE	DESOFLO	2115	R\$ 3,99	R\$ 8.438,85

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 605.999,84 (SEISCENTOS E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 07 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ESPONJA DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 8X1 PESO LIQUIDO 60G	PACOTE	ASSOLAN	1.750	R\$ 3,62	R\$ 6.335,00
2	FLANELA TAMANHO 38X58CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA AMARELA DE ALGODÃO, 38X58CM, COM ACABAMENTOS NAS BORDAS	UNIDADE	KILIMPA	1.850	R\$ 3,23	R\$ 5.975,50
3	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, 100X71X20MM, BICOLOR, LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.	UNIDADE	JEITOSA	2.475	R\$ 1,96	R\$ 4.851,00
4	PANO DE CHÃO 42X90CM PACOTE C/03 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO BRANCO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 42CMX90CM	PACOTE	KILIMPA	1.430	R\$ 14,83	R\$ 21.206,90
5	FOSFORO PACOTE C/10 CAIXA DE 40 PALITOS CADA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA WM PÓLVORA.	PACOTE	GABOARD	493	R\$ 5,57	R\$ 2.746,01
6	PANO DE PRATO 68X40CM - ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO MEDINDO 68X40 CM NA COR BRANCA	UNIDADE	KILIMPA	983	R\$ 4,83	R\$ 4.747,89
7	AVENTAL DE COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE COZINHA EM 52% ALGODÃO E 48 POLIESTER 0,72X0,86CM	UNIDADE	POPO	23	R\$ 9,32	R\$ 214,36
8	TOALHA DE BANHO 70X135CM - ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS PARA NÃO DESFIAR	UNIDADE	RB	700	R\$ 38,13	R\$ 26.691,00
9	TOALHA PARA ROSTO 50X70CM - ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS PARA NÃO DESFIAR	UNIDADE	RB	700	R\$ 18,87	R\$ 13.209,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 85.976,66 (OITENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)						

LOTE 08 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	SACO PLASTICO PARA LIXO 50L PACOTE C/10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU REICLADA. DIMENSÕES 63X80CM, CAPACIDADE DE 50LITROS, NA COR PRETA	PACOTE	RAVA	454	R\$ 13,03	R\$ 5.915,62
2	SACO PLASTICO PARA LIXO 30L PACOTE C/10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU REICLADA. CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR PRETA	PACOTE	RAVA	467	R\$ 10,33	R\$ 4.824,11
3	SACO PLASTICO PARA LIXO 100L PCT C/ 10UND - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU REICLADA. CAPACIDADE PARA 100LITROS, NA COR PRETA	PACOTE	RAVA	288	R\$ 19,36	R\$ 5.575,68



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



4	SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT C/ 10UND - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NA COR PRETA.	PACOTE	ECONOMICO	75	R\$ 12,97	R\$ 972,75
5	SACO PLASTICO DE 1KG PCT COM 1KG	QUILO	NOVA PLAST	3	R\$ 27,81	R\$ 83,43
6	SACO PLASTICO DE 2KG PCT COM 1KG	QUILO	NOVA PLAST	3	R\$ 35,40	R\$ 106,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.477,79 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)						

LOTE 09 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
	SACO PLASTICO PARA LIXO 50L PACOTE C/10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA. DIMENSÕES 63X80CM, CAPACIDADE DE 50LITROS, NA COR PRETA	PACOTE	RAVA	4086	R\$ 13,03	R\$ 53.240,58
2	SACO PLASTICO PARA LIXO 30L PACOTE C/10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR PRETA	PACOTE	RAVA	4203	R\$ 10,33	R\$ 43.416,99
3	SACO PLASTICO PARA LIXO 100L PCT C/ 10UND - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 100LITROS, NA COR PRETA	PACOTE	RAVA	2592	R\$ 19,36	R\$ 50.181,12
4	SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT C/ 10UND - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NA COR PRETA.	PACOTE	ECONOMICO	675	R\$ 12,97	R\$ 8.754,75
5	SACO PLASTICO DE 1KG PCT COM 1KG	QUILO	NOVA PLAST	21	R\$ 27,81	R\$ 584,01
6	SACO PLASTICO DE 2KG PCT COM 1KG	QUILO	NOVA PLAST	21	R\$ 35,40	R\$ 743,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 156.920,85 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)						

LOTE 10 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUPLA FACE DE 30X10CM PACOTE C/04 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FACE EMBALAGEM CONTENDO 04 ROLOS DE 30X10CM CADA	PACOTE	DAMA	855	R\$ 7,45	R\$ 6.369,75
2	GUARDANAPO 22X20CM PACOTE C/50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22X20 CM, FOLHA DE COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	LIZ	87	R\$ 3,24	R\$ 281,88
3	PAPEL TOALHA EMBALAGEM 02 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO, FOLHAS	PACOTE	SKALA	106	R\$ 9,52	R\$ 1.009,12



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DUPLAS, MULTI-USO, COM ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA E 22CM X 20CM, PICOTADAS E GOFRADAS, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS					
4	PAPEL HIGIENICO - 12X500 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIENICO - 12X500 PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO MEDINDO 10 CM X 500 M 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES. DISPENSERES DE PAPEL HIGIÊNICO EM REGIME DE COMODATO COM COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO ABS. CAIXA COM 12 ROLOS.	CAIXA	EXELENCIA	8	R\$ 205,67	R\$ 1.645,36
5	PAPEL TOALHA - 12X350 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA - 12X350 PAPEL TOALHA EM ROLO MEDINDO 20 CM X 350 M. SENDO 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHA SIMPLES. DISPENSER DE TOALHEIROS EM REGIME DE COMODATO COM COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO ABS. CAIXA COM 12 ROLOS.	CAIXA	EXELENCIA	10	R\$ 473,06	R\$ 4.730,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.036,71 (QUATORZE MIL E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)						

LOTE 11 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUPLA FACE DE 30X10CM PACOTE C/04 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FACE EMBALAGEM CONTENDO 04 ROLOS DE 30X10CM CADA	PACOTE	DAMA	7695	R\$ 7,45	R\$ 57.327,75
2	GUARDANAPO 22X20CM PACOTE C/50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22X20 CM, FOLHA DE COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	LIZ	783	R\$ 3,24	R\$ 2.536,92
3	PAPEL TOALHA EMBALAGEM 02 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO, FOLHAS DUPLAS, MULTI-USO, COM ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA E 22CM X 20CM, PICOTADAS E GOFRADAS, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS	PACOTE	SKALA	948	R\$ 9,52	R\$ 9.024,96
	PAPEL HIGIENICO - 12X500 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIENICO - 12X500 PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO MEDINDO 10 CM X 500 M 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES. DISPENSERES DE PAPEL HIGIÊNICO EM REGIME DE COMODATO COM COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO ABS. CAIXA COM 12 ROLOS.	CAIXA	EXELENCIA	72	R\$ 205,67	R\$ 14.808,24
5	PAPEL TOALHA - 12X350 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA - 12X350 PAPEL TOALHA EM ROLO MEDINDO 20 CM X 350 M. SENDO 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHA SIMPLES. DISPENSER DE TOALHEIROS EM REGIME DE COMODATO COM COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO ABS. CAIXA COM 12 ROLOS.	CAIXA	EXELENCIA	90	R\$ 473,06	R\$ 42.575,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 126.273,27 (CENTO E VINTE E SEIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)						

LOTE 12 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL DE 150ML PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	COPO BRAS	2400	R\$ 6,44	R\$ 15.456,00
2	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PACOTE C/100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, NA	PACOTE	FC	2375	R\$ 6,00	R\$ 14.250,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	COR BRANCO LEITOSO COM BORDAS ARREDONDADAS, LISAS E SEM IMPERFEIÇÕES, REFORÇADO COM FRISO LATERIAS, RESISTENTES A MÍNIMA COMPRESSÃO DAS MÃOS, MASSA MINIMA DE 0,75G, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14.865/2002. APLICAÇÃO: ÁGUA.					
3	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	STRAW PLAST	660	R\$ 7,11	R\$ 4.692,60
4	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	FC	2150	R\$ 8,42	R\$ 18.103,00
5	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO MÉDIO, DIÂMETRO 15CM PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	ULTRA	700	R\$ 4,06	R\$ 2.842,00
6	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21CM - ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 CM. DIÂMETRO: 21 CM. PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	COPO BRAS	700	R\$ 5,73	R\$ 4.011,00
7	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	STRAW PLAST	250	R\$ 7,15	R\$ 1.787,50
8	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CMX100M INCOLOR	UNIDADE	GUARU FILME	125	R\$ 64,16	R\$ 8.020,00
9	PULVERIZADOR 1 LITRO COM GATILHO SPRAY - ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR 1 LITRO COM GATILHO SPRAY PULVERIZADOR COM CAPACIDADE DE 1000 ML COM MEDIÇÃO VOLUMÉTRICA PARA CONTROLE DO USO DE PRODUTOS QUÍMICOS.	UNIDADE	UBORBA	80	R\$ 16,72	R\$ 1.337,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 70.499,70 (SETENTA MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)						

LOTE 13 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	REFIL MOP ÁGUA ALGODÃO 300GR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: REFIL MOP ÁGUA ALGODÃO 300GR BRANCO MOP ÁGUA ALGODÃO COM FITA BRANCA COM FITA DE IDENTIFICAÇÃO DE CORES.	UNIDADE	BETANIM	120	R\$ 37,99	R\$ 4.558,80
2	MOP ÁGUA MISTO COM FIO BRANCO 300GR - ESPECIFICAÇÃO: MOP ÁGUA MISTO COM FIO BRANCO 300GR MOP ÁGUA ALGODÃO COM FITA BRANCA COM FITA DE IDENTIFICAÇÃO DE CORES.	UNIDADE	BETANIM	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
3	MOP PO ACRILICO 61X14 CM	UNIDADE	BETANIM	14	R\$ 100,01	R\$ 1.400,14
4	SUPORTE MOP DOBRAVEL 61X14 CM	UNIDADE	BETANIM	14	R\$ 30,00	R\$ 420,00
5	PLACA SIMPLES - PISO MOLHADO	UNIDADE	NOBRE	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
6	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA CARRINHO PROFISSIONAL COMPOSTO DE: 1 COLETOR RESTRÁTIL DE 120LT COM TAMPA, SACO EM NYLON E PROLONGADOR DE APOIO, 1 BANDEJA CENTRAL, 1 MÓDULO DE ARMÁRIO FECHADO COM CHAVE REMOVÍVEL E PORTA CHAVE, 1 GAVETA DE 22LT SEM CHAVE, ESPAÇO NA BASE, 1 FIXADOR DE CABO, 2 GANCHOS E RODÍZIOS DE 4" GIRATÓRIOS.	UNIDADE	APIGUANA	7	R\$ 1.303,00	R\$ 9.121,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.999,94 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	MANGUEIRA PARA JARDIM 50 METROS	UNIDADE	JARDIM	3	R\$ 179,75	R\$ 539,25
2	KIT MANGUEIRA COMPLETO PARA FOGÃO A GÁS	UNIDADE	IMAR GÁS	8	R\$ 82,25	R\$ 658,00
3	ALGODÃO MULTIUSO PCT COM 100 G - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, QUE ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSORÇÃO. IDEAL PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DA PELE, REMOÇÃO DE MAQUIAGEM, ESMALTE, HIGIENE DO BEBÊ E APLICABILIDADES DOMÉSTICAS. COMERCIALIZADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 100 G.	PACOTE	FAROL	250	R\$ 6,56	R\$ 1.640,00
4	PENTE FINO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: PENTE FINO PLASTICO COM CABO CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	BONITINHO	300	R\$ 31,11	R\$ 9.333,00
	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO C/100 UND	PACOTE	VEBENE	300	R\$ 21,67	R\$ 6.501,00
6	LUVAS DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA CX C/12 PARES TAMANHO M	CAIXA	TALGE	200	R\$ 71,21	R\$ 14.242,00
7	LUVAS DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA CX C/12 PARES TAMANHO G	CAIXA	TALGE	200	R\$ 71,21	R\$ 14.242,00
8	ISQUEIRO PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: DEVIDAMENTE INVIOLOADO, CARREGADO, E COM INDICAÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES EM SUA EMBALAGEM, E DENTRO DOS PADRÕES DO INMETRO.	UNIDADE	BIC	70	R\$ 17,28	R\$ 1.209,60
9	HASTER FLEXIVEIS COM PONTAS ENVOLVIDAS COM ALGODÃO	CAIXA	COTON	500	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
10	CREME DENTAL 90 G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL ADULTO; CONTENDO PROTEÍNAS ANTIMICROBIANAS; ENRIQUECIDO COM CÁLCIO; EMBALAGEM DE 90 GRAMAS; EMBALADO EM CARTUCHO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES MANTER EM LOCAL FRESCO E AO ABRIGO DA LUZ; VALIDADE MÍNIMA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM DE 12 MESES	UNIDADE	TFRE DENTE	150	R\$ 8,01	R\$ 1.201,50
11	ESCOVA DE DENTE PARA ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL ADULTO, COM COMPRIMENTO, MÍNIMO DA ESCOVA DE 150 MM E LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 16 MM, MULTITUFOS, ATÓXICAS, APONTA DAS CERDAS COM TERMINAÇÃO ARREDONDADA, LISA, PLURIFORME, PLENA E POLIDA, TEXTURA MACIA, CERDAS MICROTERTURIZADAS COM SELO DO INMETRO.	UNIDADE	NOBRE	150	R\$ 7,79	R\$ 1.168,50
12	COLONIA INFANTIL 100 ML - ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA INFANTIL, PRODUTO APROVADO DERMATOLIGICAMENTE, COM FORMULAÇÃO SUAVE, SEM ÁLCOOL OU CORANTE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, COM TAMPA DOSADORA, EM EMBALAGEM DE 100ML.	UNIDADE	BIOMATICA	22	R\$ 10,70	R\$ 235,40
13	APARELHO DE BARBEAR - TRÊS LÂMINAS - ESPECIFICAÇÃO: SUAVE COM A FITA LUBRIFICANTE, QUE CONTÉM INGREDIENTES QUE CUIDAM DA PELE, E AS 3 LÂMINAS FINAS E ALINHADAS PROGRESSIVAMENTE PARA MENOS CORTES	UNIDADE	BIC	206	R\$ 8,19	R\$ 1.687,14
14	PALITO P/ DENTE - CX. C/ 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BASTONETES USUALMENTE DE MADEIRA COM EXTREMIDADES PONTIAGUDAS PARA	CAIXA	GINA	234	R\$ 3,64	R\$ 851,76



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



FACILITAR A LIMPEZA DOS DENTES. EMBALAGEM CONTENDO 100 PALITOS (CAIXA 20 X 25 X 100).				
--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 54.999,15 (CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS)
--

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 1.463.693,58 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

Choró-Ce, 20 de Dezembro de 2022.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA